
Uchwała Nr 150/2020
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 24 marca 2020 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Wojcieszków.

Na podstawie  art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy
z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tj. Dz. U. z 2019 r.,
poz. 2137) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje :

stwierdza  się  nieważność  §  3  uchwały Nr  XIV/90/20  Rady  Gminy  Wojcieszków
z dnia   19  lutego  2020 r.  w sprawie  określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właściciela  nieruchomości  oraz
warunków  i  trybu  składania  deklaracji  za  pomocą  środków  komunikacji  elektronicznej,
z powodu naruszenia art. 6n ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010).  

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  na  posiedzeniu  w  dniu
10  marca  2020  r.  podjęło  uchwałę  Nr  132/2020  w  sprawie  wszczęcia  postępowania
nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności § 3 uchwały, o której mowa w sentencji. 

Kwestionowana  uchwała  wpłynęła  do  RIO  w  Lublinie  27  lutego  2020  r.  Na  jej
podstawie  Rada  Gminy  określiła  wzór  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie
odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właścicieli  nieruchomości,  zamieszczony
w załączniku do uchwały. 

W § 3 badanej uchwały Rada Gminy określiła wykaz dokumentów potwierdzających
dane  zawarte  w  deklaracji,  a  mianowicie:  dokument  potwierdzający  stałą  nieobecność
mieszkańca  na  terenie  nieruchomości,  wystawiony  przez  odpowiednie  instytucje,
w szczególności: ( domy spokojnej starości, domy dziecka, zakłady karne, placówki opieki
zdrowotnej,  jednostki  wojskowe,  uczelnie  wyższe  w  przypadku  studentów  uczących  się
w systemie dziennym zamieszkujących poz gminą Wojcieszków, zakłady pracy w przypadku
delegacji  dłuższych  niż  jeden  miesiąc   (§  3  ust.  1)  oraz  dokument  potwierdzający,  że
mieszkaniec jest objęty opłatą za odbiór odpadów komunalnych w innej gminie (§ 3 ust. 2). 

W ocenie Kolegium postanowienia te  w sposób istotny wykraczają  poza delegację
zawartą w art. 6n ust. 2  ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach  (Dz.  U.  z  2019 r.,  poz.  2010).  Przepis  ten  daje  bowiem radzie  gminy prawo
określenia  wykazu  dokumentów,  którymi  składający  deklarację  o  wysokości  opłaty  za



2

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  będzie  mógł  potwierdzić  dane  wykazane
w deklaracji, natomiast w myśl kwestionowanych zapisów uchwały, właściciel nieruchomości
ma potwierdzić zamieszkanie poza nieruchomością, tj. fakty, które w deklaracji nie powinny
być prezentowane. 

Rada  Gminy  Wojcieszków  nie  zajęła  stanowiska  w  sprawie.  Wobec  powyższego
Kolegium RIO w Lublinie  orzekło nieważność wskazanej w sentencji części uchwały Rady
Gminy Wojcieszków.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Wojcieszków  prawo  wniesienia  –  za
pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu
Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Wojcieszków,
2. Wójt Gminy Wojcieszków.


